

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2025-06-24			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	HARCERSKA FUNDACJA TURYSTYCZNA "POMARAŃCZARNIA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M.ST. WARSZAWA
Gmina M.ST. WARSZAWA	Ulica MYŚLIWIECKA	Nr domu 6	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-459	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail fundacja@pomaranczarnia.org	Strona www www.fundacja.pomaranczarnia.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-06-30		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-02-28		
5. Numer REGON	01082422000000	6. Numer KRS	0000211613
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Bernard Tabor	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Jadwiga Pisarska	Członkini Zarządu	TAK
	Piotr Bentkowski	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Michał Rogatko	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Paweł Mońka	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Robert Popadynec	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Wspieranie działalności środowiska harcerskiego w II L.O. im. St. Batorego w Warszawie, posiadającego długie sięgające lat dwudziestych XX wieku tradycje "Pomarańczarni". Rozwój turystyki i krajoznawstwa, w szczególności w środowiskach harcerskich. Organizacja i pomoc w tworzeniu Bazy Turystycznej, rozumianej jako zespół obiektów wykorzystywanych do celów turystyczno-krajoznawczych. Organizacja obozów, zimowisk, rajdów, wycieczek i innych form turystyki, krajowych i zagranicznych.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Popieranie działań służących ochronie środowiska naturalnego Popieranie przedsięwzięć kulturalnych i artystycznych w środowiskach harcerskich i turystycznych. Popieranie działań służących ochronie zabytków. W 2024 roku Fundacja realizowała powyższe cele statutowe szczególnie poprzez: - Wsparcie finansowe Szczepu 23 WDHiz "Pomarańczarnia" oraz poszczególnych jego drużyn w ich działaniach wychowawczych i wsparciu wolontariackiej kadry a także wsparcie w integracji środowiska aktualnych i byłych harcerzy Szczepu poprzez organizację spotkań, prowadzenie stron www i social mediów. - Prowadzenie remontu i projektu rozwojowego Harcerskiej Bazy Turystycznej "Sokołówka" w Szczytnej służącej organizacjom młodzieżowym i wychowawczym, szczególnie rozbudowę obiektu o bazę namiotową, poprzez przygotowanie pochyłego terenu do rozstawiania namiotów, budowę wiaty służącej do prowadzenia zajęć i spożywania posiłków (otwarcie planowane w 2025 roku).

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Harcerska Baza Turystyczna "Sokołówka"

W 2024 kontynuowano działania remontowe w budynku Bazy oraz działania adaptacyjne i rozwojowe na rzecz przygotowania bazy namiotowej.

Główne działania zrealizowane w celu przygotowania bazy namiotowej to:

a) Rozbiórka jednego budynku gospodarczego będącego w złym stanie technicznym. Został rozebrany budynek gospodarczy. W miejsce wygospodarowane po budynku gospodarczym zaadaptowano przestrzeń pod miejsca parkingowe dla samochodów osobowych.

b) Wykonanie zewnętrznej instalacji elektrycznej i wodnej oraz doprowadzenie w odpowiednie miejsca na terenie działki. Zgodnie z projektem rozprowadzono media do kontenera sanitarnego oraz na terenie działki. Instalację elektryczną zrealizowano w około 60%, instalację sanitarną i wodną zrealizowano w 100%.

c) Adaptacja pochyłej części działki na potrzeby biwakowe i programowe – do stawiania namiotów oraz poprowadzenie częściowo utwardzonych ścieżek, zabezpieczenie przed osuwaniem.

W ramach adaptacji pochyłej części działki, w celu bezpiecznego korzystania z terenu, na którym mają być rozstawiane namioty, wykonano prace ziemne. Zbudowano mur oporowy, który umożliwił stworzenie ścieżek o maksymalnym nachyleniu 6%. Zbudowano schody oraz ścieżkę umożliwiającą przemieszczanie się osobom z niepełnosprawnością ruchową. Wyrównana przestrzeń w obszarze pola namiotowego jest niezbędna do prawidłowego i bezpiecznego korzystania, tj. do rozstawiania namiotów.

d) Budowa wiaty zapewniającej wygodne miejsce do spożywania posiłków, prowadzenia warsztatów i szkoleń, wyposażenie jej w prąd.

Wybudowano wiatę do spożywania posiłków i prowadzenia zajęć. Przewidywane działania w wiacie to przede wszystkim miejsce dla 25 osób, z przeznaczeniem na bezpieczne oraz funkcjonalne prowadzenie zajęć oraz do spożywania posiłków. Wiatą powstała w większości dzięki zaangażowaniu wolontariuszy.

Powyższe działania zostały w całości, bądź w większości sfinansowane z budżetu zadania "Strategiczne wzmocnienie Fundacji oraz zwiększenie potencjału Harcerskiej Bazy Turystycznej o dostępną bazę namiotową" w ramach Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich Narodowego Instytutu Wolności, które Fundacja realizuje od 2023 r.

Główne działania w zakresie remontu budynku Bazy to:

a) gruntowny remont części elewacji polegający na ociepleniu i wymianie drewnianego pokrycia, co poprawiło komfort

- termiczny i walory estetyczne;
- b) dalsze prace remontowe w kuchni, szczególnie instalacja nowych mebli kuchennych, wyposażenie w płytę indukcyjną oraz w drobne AGD i urządzenia kuchenne;
- c) dalsze prace na rzecz uruchomienia nowej łazienki - generalne przygotowanie pomieszczenia gospodarczego pod kątem instalacji, izolacji i przygotowania powierzchni;
- d) położenie nowej podłogi w korytarzu i wiatrołapie;
- e) wykończenie nowej toalety;
- f) remont największego pokoju sypialnego, łącznie z instalacją nowego okna.

Zdecydowana większość powyższych prac była prowadzona metodą gospodarczą - siłami wolontariuszy i Zespołu Fundacji. Zorganizowano w tym celu 4 grupowe wyjazdy remontowe, angażujące 51 uczestników na 177 osobodni. Uzupełniane to było licznymi krótszymi wyjazdami Zespołu Fundacji.

Koordinację powyższych działań zapewniał Zespół ds. Chaty złożony z Zarządu Fundacji, przedstawicieli Rady Fundacji oraz instruktorów Szczepu "Pomarańczarnia", a bezpośrednio za działania operacyjne odpowiedzialny był Opiekun Bazy.

Ponad to realizowano stałe obowiązki związane z utrzymaniem nieruchomości.

2. Wsparcie środowiska Szczepu 23 WDHiz "Pomarańczarnia"

Polegało to na wsparciu finansowy działalności wychowawczej Szczepu 23 WDHiz "Pomarańczarnia" i jego drużyn polegało na dofinansowania zakupu sprzętu biwakowego i instalacji fotowoltaicznej do zasilania niezbędnych urządzeń w trakcie obozów letnich oraz zakupu materiałów programowych na zbiórki i wsparcie szkolenia wolontariackiej kadry.

Dodatkowo, Fundacja wspierała integrację międzypokoleniową tego środowiska z ponad 100-letnią tradycją poprzez organizację spotkań integracyjnych oraz prowadzenie mediów społecznościowych, komunikacji poprzez newsletter, a także kontynuację prowadzenia Cyfrowego Archiwum Pomarańczarni zbierającego archiwa zdjęciowe z różnych lat działalności środowiska.

3. Rozwój instytucjonalny i wzmocnienie organizacji

Kontynuacja realizacji zadania w ramach programu PROO pozwoliła na działania wzmacniające możliwości organizacyjne i kompetencje naszej organizacji. Powołano zespół koordynujący pracę nad wieloletnią strategią Fundacji i odbyto kilka konsultacji eksperckich, w tym z zakresu fundraisingu. Członkowie Zarządu uczestniczyli w dwudniowej Konferencji Narodowego Instytutu Wolności poszerzając swoje kompetencje i wymieniając doświadczenia z członkami innych organizacji. Kontynuowano systematyczne pomiary satysfakcji odbiorców Bazy uzyskując wskaźnik Net Promoter Score na poziomie 88%, co oznacza poprawę względem poprzedniego roku (61,5%).

4. Pozostałe działania

Zrealizowano kolejną edycję corocznej nagrody "Non Sibi" dla najbardziej zaangażowanych społecznie uczniów II LO im. Stefana Batorego, promującej ideę wolontariatu i służby.

W związku z katastrofalną powodzią we wrześniu 2024 r. członkowie Fundacji zaangażowali się w bezpośrednie działania pomocowe. Jako środowisko od ponad 40 lat związane z Kotliną Kłodzką czuliśmy się zobowiązani do wsparcia dotkniętych żywiołem mieszkańców. Dołączając do działań koordynowanych przez Miasto Polanica Zdrój niezwłocznie zaangażowaliśmy się usuwanie zniszczeń powodziowych w domach i gospodarstwach w Gorzanowie, jednocześnie dystybuując tam dary. Następnie, już w październiku w ramach działań koordynowanych przez Związek Harcerstwa Polskiego pomagaliśmy usuwać skutki powodzi w mieszkaniach i domach mieszkańców Łądku-Zdrój.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów ☐ województwo ☒ kilka województw ☐ cały kraj ☐ poza granicami kraju
---	--

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	600	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	3	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	turystyka i krajoznawstwo	Prowadzenie i rozwój Harcerskiej Bazy Turystycznej "Sokołówka" w gminie Szczytna. Baza to budynek z całorocznymi miejscami w standardzie turystycznym i samoobsługowym. Prowadzone są działania służące poszerzeniu Bazy o sezonową bazę namiotową z pełnym zapleczem sanitarnym i dostępną dla Osób z Niepełnosprawnościami. Jest to kontynuacja ponad 40-letniej tradycji obecności środowiska w Kotlinie Kłodzkiej - miejsce przeznaczone dla organizacji pozarządowych, szczególnie dla środowisk harcerskich i innych pracujących z młodzieżą.	55.20.Z	20 000,00 zł
2	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Wsparcie finansowe działań wychowawczych Szczepu 23 WDHiz "Pomarańczarnia" i jego drużyn. Szczep zrzesza ponad 300 harcerek, harcerzy, zuchów i zuchenek w 13 jednostkach prowadzonych przez wolontariacką kadrę - instruktorów harcerskich. Jest to środowisko o ponad 100-letniej tradycji, zrzeszające drużyny działające w różnych dzielnicach Warszawy, działające zarówno w ramach Związku Harcerstwa Polskiego jak i Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. Polega to na dofinansowaniu zakupu sprzętu, materiałów programowych oraz działań szkoleniowych i integracyjnych dla wolontariackiej kadry pełniącej funkcje wychowawcze.	94.99.Z	2 200,00 zł

3	promocja i organizacja wolontariatu	Organizacja dorocznej nagrody "Non Sibi" dla najbardziej zaangażowanych społecznie uczniów II LO im. Stefana Batorego w Warszawie. Służy to promocji idei służby i wolontariatu wśród młodzieży. Nagroda jest przyznawana przez Fundację od ponad 20 lat jako sposób na wyróżnienie uczniów i uczennic aktywnych społecznie w szkole jak i poza nią. Nagroda pieniężna dla Laureata, częściowo przeznaczona na kontynuację działań społecznych oraz symboliczne wyróżnienia są wręczane podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego.	94.99.Z	1 800,00 zł
---	-------------------------------------	--	---------	-------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	219 854,91 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	212 468,96 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	7 385,95 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		24 674,20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		176 000,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	176 000,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		11 794,76 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	10 794,76 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		7 385,95 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		13 307,71 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		25 967,59 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Utrzymanie Harcerskiej Bazy Turystycznej "Sokołówka" w Szczytnej (media, opłaty, ubezpieczenie majątkowe)	16 500,00 zł
2	Rozwój Harcerskiej Bazy Turystycznej "Sokołówka" w Szczytnej (remont budynku)	3 500,00 zł
3	Dofiansowanie działań wychowawczych Szczepu 23 WDHiz "Pomarańczarnia" i jego drużyn	2 200,00 zł
4	Nagroda "Non Sibi" dla najbardziej zaangażowanych społecznie uczniów LO im. S. Batorego w Warszawie	1 800,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Harcerska Baza Turystyczna "Sokołówka"	20 000,00 zł
2	poszczególne drużyny i Szczep 23 WDHiz "Pomarańczarnia"	2 200,00 zł
3	Fundacja	1 800,00 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	131 260,03 zł	25 967,59 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	131 210,80 zł	25 967,59 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	49,23 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	81 258,16 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		0,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		3 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		20 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	20 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		39 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	39 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		43 500,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	43 500,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		43 500,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	43 500,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		2 071,43 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4 890,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	W ciągu 2024 r. trzy osoby realizowały Umowy Zlecenia na rzecz Fundacji, w tym dwie od początku roku, a jedna od kwietnia. Zlecenia były realizowane przez te osoby w zmiennym wymiarze godzin w różnych miesiącach, a w niektórych miesiącach nie były realizowane wcale, co wynikało zarówno z charakteru zadań, jak i statusu tych osób - studentów z innymi zobowiązaniami naukowymi oraz wolontariackimi.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Strategiczne wzmocnienie Fundacji oraz zwiększenie potencjału Harcerskiej Bazy Turystycznej o dostępną bazę namiotową	Celami zadania są wzmocnienie działalności misyjnej Fundacji poprzez rozwój Harcerskiej Bazy Turystycznej "Sokołówka", przy jednoczesnym wzmocnieniu organizacyjnym i instytucjonalnym Fundacji. Całkowita kwota dotacji na lata 2023-2025 to 352 tys. zł.	Narodowy Instytut Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	176 000,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

--	--	--	--

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Bernard Tabor	Data wypełnienia sprawozdania	2025-06-24
--	---------------	-------------------------------	------------